
                                

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

                

                             

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                  

    

MUNICIPIO DE QUILOMBO 
                  

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
     

                 

    

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo 
      

                      

     

Nr.:   51/2024 
     

    

CEP: 89895-000 CNPJ: 83.021.865/0001-61 Telefone: (49) 3346-3242 
      

                      

       

E-mail: gabinete@quilombo.sc.gov.br  Site:  
                  

                                

              

   Processo Adm.: 142/2024 
      

                                

              

   Data do Processo: 26/12/2024 
      

                                

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                

    

a) Nr. Processo: 
  

142/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

51/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA DE IMAGEM DE 
VÍDEO, QUE DEVERÁ SER TRANSMITIDA SIMULTANEAMENTE PARA TELÃO 
(PAINEL DE LED) O SERVIÇO CONSTA DE PASSAR AS IMAGENS QUE ESTÃO 
SENDO FILMADAS AO VIVO PARA UM TELÃO (PAINEL DE LED) PARA QUE 
TODOS OS CONVIDADOS PRESENTES CONSIGAM ASSISTIR, COM UMA IMAGEM 
DE PERTO E AMPLIADA, REFLETINDO O EVENTO COM SEUS MELHORES 
MOMENTOS.O EVENTO SERÁ REALIZADO NO DIA 28/12/2024, NA PRACA 
MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN – QUILOMBO-SC. AS IMAGENS DEVERÃO 
SER FORNECIDAS EM MÍDIA DIGITAL PARA ARQUIVAMENTO NA SECRETRIA 
RESPONSÉVEL PELO EVENTO. 

    

              

                                

  

Participante: 56.109.609 JURACIR SZCZEPANSKI 
    

                                

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
    

                                

  

1 CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPTURA DE IMAGEM DE 
VÍDEO, QUE DEVERÁ SER TRANSMITIDA SIMULTANEAMENTE PARA TELÃO 
(PAINEL DE LED) O SERVIÇO CONSTA DE PASSAR AS IMAGENS QUE ESTÃO 
SENDO FILMADAS AO VIVO PARA UM TELÃO (PAINEL DE LED) PARA QUE 
TODOS OS CONVIDADOS PRESENTES CONSIGAM ASSISTIR, COM UMA IMAGEM 
DE PERTO E AMPLIADA, REFLETINDO O EVENTO COM SEUS MELHORES 
MOMENTOS.O EVENTO SERÁ REALIZADO NO DIA 28/12/2024, NA PRACA 
MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN – QUILOMBO-SC. AS IMAGENS DEVERÃO 
SER FORNECIDAS EM MÍDIA DIGITAL PARA ARQUIVAMENTO NA SECRETRIA 
RESPONSÉVEL PELO EVENTO. - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE CAPTURA DE IMAGEM DE VÍDEO, QUE DEVERÁ SER TRANSMITIDA 
SIMULTANEAMENTE PARA TELÃO (PAINEL DE LED) O SERVIÇO CONSTA DE 
PASSAR AS IMAGENS QUE ESTÃO SENDO FILMADAS AO VIVO PARA UM TELÃO 
(PAINEL DE LED) PARA QUE TODOS OS CONVIDADOS PRESENTES CONSIGAM 
ASSISTIR, COM UMA IMAGEM DE PERTO E AMPLIADA, REFLETINDO O EVENTO 
COM SEUS MELHORES MOMENTOS.O EVENTO SERÁ REALIZADO NO DIA 
28/12/2024, NA PRACA MUNICIPAL HÉLIO ANTÔNIO FAREZIN – QUILOMBO-
SC. AS IMAGENS DEVERÃO SER FORNECIDAS EM MÍDIA DIGITAL PARA 
ARQUIVAMENTO NA SECRETRIA RESPONSÉVEL PELO EVENTO. 

1,000 SERV 
 

1.500,00 1.500,00 
    

                          

                                

            

Total do Participante: 1.500,00 
   

                                

 

Sistema: Compras -  Usuário: SUZHY.ALVES. Emissão: 27/12/2024, às 09:53:39. Protocolo: dd8d4e30-ed0d-429e-8deb-071ffc7e1aae 
  



                 

         

Página: 2 
 

/ 2 
  

                 

      

Total Geral: 1.500,00 
  

                 

   

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                 

     

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                 

         

 

FESTIVIDADES  DO MUNICÍPIO 
 

03.001.04.122.0004.2007.3.3.90.00.00 R$ 1.500,00 
 

    

                 

             

   

Quilombo,  
 

27/12/2024 
     

            

            

 

 
   

SILVANO DE PARIZ 
  

           

 

 

                 

  

Sistema: Compras -  Usuário: SUZHY.ALVES. Emissão: 27/12/2024, às 09:53:39. Protocolo: dd8d4e30-ed0d-429e-8deb-071ffc7e1aae 
  

 


		2024-12-27T09:54:51-0300
	SILVANO DE PARIZ:57999872920




